

Protocolo nº 2022004182.

Pregão Presencial nº: 020/2022.

Órgão: Secretaria Municipal de Administração de Catalão.

Objeto: Registro de Preços para **futura** e **eventual** aquisição de materiais elétricos e correlatos para o período de 12(doze) meses.

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.

**Considerando** que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

**Considerando** que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

**Considerando** que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

**Considerando** que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação do objeto da licitação.

**HOMOLOGO** o processo licitatório para que produza seus efeitos legais e administrativos:

**EMPRESA: ROBSON PIRES DE REZENDE E CIA LTDA. CNPJ nº 26.865.196/0001--70.**

ITEM	PRODUTO	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CHAVE TIC TAC ALAV 15A	12	MARGIRIUS	R\$ 13,50	R\$ 162,00
2	CABO FLEX 1KV 25,0MM AZUL	160	LAMESA	R\$ 18,50	R\$ 2.960,00
3	CABO SIFLEX 2X2,5MM	700	LAMESA	R\$ 4,12	R\$ 2.884,00
4	CABO SIFLEX 3X6,0MM	150	LAMESA	R\$ 15,50	R\$ 2.325,00
5	CABO SIFLEX 4X4,0MM	230	LAMESA	R\$ 11,50	R\$ 2.645,00
6	CABO FLEXIVEL 2,5MM VERM.	550	LAMESA	R\$ 1,50	R\$ 825,00
7	CANO PARA CHUVEIRO BRANCO 30CM	15	FAME	R\$ 4,60	R\$ 69,00
8	FTTA ALTA TENSÃO 10M	25	3M	R\$ 21,00	R\$ 525,00
9	HASTE COOP 2,40	12	INTELLI	R\$ 38,50	R\$ 462,00
10	CONECTOR PARAF FENDIDO SIMPLES 25MM	55	INTELLI	R\$ 5,70	R\$ 313,50
11	CABO SIFLEX 4X10,0MM	180	LAMESA	R\$ 29,50	R\$ 5.310,00
12	CONECTOR PARA HASTE COOP REFORÇADO	45	INTELLI	R\$ 4,80	R\$ 216,00
13	CABO FLEXIVEL 10,0MM VERMELHO	290	LAMESA	R\$ 6,50	R\$ 1.885,00
14	VENTILADOR COLUNA 60CM 220 PT/BR	15	VENTIDELTA	R\$ 238,00	R\$ 3.570,00

*ADMINISTRAÇÃO – 2022.*

15	CAIXA DE PASSAGEM ALUM 30X30	10	TRAMONTINA	R\$ 68,00	R\$ 680,00
16	RELE PROTEÇÃO ANTISURTO 45KA 275V	25	CLAMPER	R\$ 33,80	R\$ 845,00
17	PROTEÇÃO ANTISURTO TOM 2P+T 20A	15	CLAMPER	R\$ 34,00	R\$ 510,00
18	CABO FLEX 1KV 25,0MM PRETO	155	LAMESA	R\$ 18,50	R\$ 2.867,50
19	CABO FLEX 1KV 25,0MM VERDE	144	LAMESA	R\$ 18,50	R\$ 2.664,00
20	CABO COBRE NU 16,0MM NORMATIZADO	120	LAMESA	R\$ 10,50	R\$ 1.260,00
21	DUCHA ADVANCED ELET. 7500W	12	LORENZETTI	R\$ 115,00	R\$ 1.380,00
22	CABO DE REDE CAT5	620	FURUKAWA	R\$ 1,37	R\$ 849,40
23	CANALETA VENT 50X80X2M	15	VENTIDELTA	R\$ 44,00	R\$ 660,00
24	CANALETA 20X12 ADESIVA	120	ENERBRAS	R\$ 4,80	R\$ 576,00
25	CABO FLEXIVEL 1,5MM PRETO	330	LAMESA	R\$ 1,00	R\$ 330,00
26	CABO FLEXIVEL 1,5MM AZUL	330	LAMESA	R\$ 1,00	R\$ 330,00
27	CABO FLEXIVEL 2,5MM VERDE	450	LAMESA	R\$ 1,55	R\$ 697,50
28	CABO FLEXIVEL 2,5MM PRETO	750	LAMESA	R\$ 1,55	R\$ 1.162,50
29	CABO FLEXIVEL 4,0MM PRETO	260	LAMESA	R\$ 2,50	R\$ 650,00
30	CABO FLEXIVEL 6,0MM PRETO	340	LAMESA	R\$ 3,80	R\$ 1.292,00
31	CABO FLEXIVEL 6,0MM AZUL	230	LAMESA	R\$ 3,80	R\$ 874,00
32	CABO FLEXIVEL 10,MM AZUL	295	LAMESA	R\$ 6,50	R\$ 1.917,50
33	CANALETA EXT 50X20X2M	25	ENERBRAS	R\$ 20,00	R\$ 500,00
34	ACOPLAMENTO 2P+T 32A 220V	15	STRAHL	R\$ 27,50	R\$ 412,50
35	CABO DE REDE CAT6 VERMELHO	250	FURUKAWA	R\$ 3,60	R\$ 900,00
36	CANALETA EXT 40X15X2M	45	ENERBRAS	R\$ 16,40	R\$ 738,00
37	LAMP-LED 17W 3.0K	75	TASCHIBRA	R\$ 14,90	R\$ 1.117,50
38	CAIXA PADRAO	65	FAME	R\$ 3,50	R\$ 227,50
39	CJ TOMADA REDE RJ45	10	FAME	R\$ 8,50	R\$ 85,00
40	TOMADA 2P+T 10A	45	FAME	R\$ 4,00	R\$ 180,00
41	CJ TOMADA 2P+T DUPLA 10A	45	FAME	R\$ 7,00	R\$ 315,00
42	CHAVE BOIA 25A	12	MARGIRIUS	R\$ 24,00	R\$ 288,00
43	BLOCO LED AUT 2 FAROIS 2200 LUMENS	10	BLUMENAU	R\$ 115,00	R\$ 1.150,00
44	LAMP-LED 9W 6.5K	120	TASCHIBRA	R\$ 5,20	R\$ 624,00
45	LAMP-LED 20W 6.5K	55	TASCHIBRA	R\$ 18,00	R\$ 990,00
46	ABRAC PLASTICA 4,8/6X380MM	35	ENERBRAS	R\$ 0,28	R\$ 9,80
47	ARAME GALV 14AWG	24	BELGO	R\$ 18,50	R\$ 444,00
48	FITA ISOL 33+ 19MMX20M	115	3M	R\$ 4,90	R\$ 563,50
49	BROCA CONCRETO 10.0MM	30	IRWIN	R\$ 5,90	R\$ 177,00
50	BROCA METAL 1/2	15	IRWIN	R\$ 14,50	R\$ 217,50
51	BROCA METAL 3/8	15	IRWIN	R\$ 6,50	R\$ 97,50
52	CJ TOMADA 2P+T 20A MILUZ	20	ENERBRAS	R\$ 4,50	R\$ 90,00
53	CJ TOMADA 2P+T DUPLA 10A	55	ENERBRAS	R\$ 6,30	R\$ 346,50
54	CJ SIMPLES 1 TECLA COM TOMADA 10A	54	ENERBRAS	R\$ 7,00	R\$ 378,00
55	LAMP.TUBOLAR DE LED 9,9W 6.5K T8	450	TASCHIBRA	R\$ 6,70	R\$ 3.015,00
56	PROJETOR DE LED 50W 6.5K	55	TASCHIBRA	R\$ 35,00	R\$ 1.925,00
57	PROJETOR DE LED 100W 6.5K	45	TASCHIBRA	R\$ 75,00	R\$ 3.375,00
58	LUM DE LED EMBUTIR RED 24W 6.5W	45	BLUMENAU	R\$ 38,00	R\$ 1.710,00
59	LAMP. TUBOLAR DE LED 20,5W 6.5K T8	600	TASCHIBRA	R\$ 16,00	R\$ 9.600,00




*ADMINISTRAÇÃO – 2022.*

60	PROTEÇÃO ANTISURTO TOM 2P+T 10A	15	CLAMPER	R\$ 28,00	R\$ 420,00
61	CHAVE TIC TAC ALAV 15A TRIP REV	6	MARGIRIUS	R\$ 18,00	R\$ 108,00
62	PROJETOR DE LED 200W 6.5K	10	TASCHIBRA	R\$ 159,00	R\$ 1.590,00
63	LAMP-LED 15W 3.0K	100	TASCHIBRA	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00
64	LAMP - HQI VAPOR METÁLICO 2000W	18	LUZ SOLAR	R\$ 419,00	R\$ 7.542,00
65	REATOR VAPOR METÁLICO 2000W	16	FATTOR	R\$ 510,00	R\$ 8.160,00

**Valor total: R\$ 92.043,20 (noventa e dois mil, quarenta e três reais e vinte centavos).**

Catalão, 25 de março de 2022.

  
**MUNICÍPIO DE CATALÃO.**  
CNPJ sob o nº 01.505.643/0001-50.  
**Secretaria Municipal de Administração.**